
 

1 
 

 

 

Návrh 

Záverečný účet Obce Ivanka pri Nitre 

za rok 2021 

 

 

 

predkladá : 

Spracoval: Mária Koteková 

 

V Ivanke pri Nitre, dňa 10.6.2022 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 10.6.2022 
- zverejnený na centrálnej úradnej elektronickej tabuli dňa 10.6.2022 
- zverejnený na webovom sídle obce dňa 10.6.2022 

 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v .......... dňa ........, uznesením č. ...............  

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa ...................................... 
- zverejnený na centrálnej úradnej elektronickej tabuli dňa .................................... 
- zverejnený na webovom sídle obce dňa .................................. 
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Záverečný účet obce za rok 2021 

 

1. Rozpočet obce na rok 2021  

 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce 
na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet 
ako  schodkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2020  uznesením č.53/19/2020 
 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 28.2.2021 rozpočtovým opatrením č. 1/2021 
- druhá zmena schválená dňa 31.3.2021 rozpočtovým opatrením č. 2/2021 
- tretia zmena  schválená dňa 30.4.2021 rozpočtovým opatrením č. 3/2021 
- štvrtá zmena  schválená uznesením č. 86/22/2021-OZ zo dňa 30.6.2021 rozpočtové opatrenie č. 

4,5/2021 
- piata zmena schválená dňa 31.7.2021 rozpočtovým opatrením č. 6/2021  

- šiesta zmena schválená dňa 30.9.2021 rozpočtovým opatrením č. 7/2021  

- siedma zmena schválená dňa 31.10.2021 rozpočtovým opatrením č.8/2021  

- ôsma zmena schválená dňa 30.11.2021 rozpočtovým opatrením č. 9/2021  

- deviata zmena schválená dňa 31.12.2021 rozpočtovým opatrením č. 10/2021  
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Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

 

  
Schválený rozpočet  

 

 
Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 
k 31.12.2021 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 1 886 556,00 2 636 073,29 2 632 946,73 99,89 

z toho :     

Bežné príjmy 1 886 556,00 2 225 523,77 2 222 397,21 99,86 

Kapitálové príjmy               0,00    278 071,95   278 071,95 100,00 

Finančné príjmy              0,00      95 344,71      95 344,71 100,00 
Príjmy RO s právnou  
subjektivitou 

             0,00      37 132,86     37 132,86 100,00 

Výdavky celkom 1 820 455,00 2 499 212,77 2 492 451,55 99,73 

z toho :     

Bežné výdavky 1 044 846,00 1 248 656,15 1 241 895,31   99,46 

Kapitálové výdavky    178 000,00    513 373,74   513 373,74   100,00 

Finančné výdavky      61 610,00      61 610,00     61 609,62 100,00 
Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

535 999,00   675 572,88  675 572,88 100,00 

Rozpočtové 
hospodárenie obce 

66 101,00 136 860,52 140 495,18  

 

2. Rozbor plnenia príjmov  za rok 2021  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

2 636 073,29 2 632 946,73 99,89 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 636 073,29 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

2 632 946,73 EUR, čo predstavuje  99,89 % plnenie.  

1. Bežné príjmy obce 
 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

2 225 523,77 2 222 397,21 99,86 

 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 225 523,77 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 2 222 397,21 
EUR, čo predstavuje  99,86 % plnenie.  
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a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 320 248,94  1 320 048,94 99,99 

 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej schválenej finančnej čiastky v sume 830 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 879 810,53 EUR, čo predstavuje plnenie 
na 106,00 %.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 289 227,75 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 289 227,75 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 100,00 % plnenie. Skutočné príjmy dane z pozemkov boli v sume 48 977,95 EUR, príjmy dane zo 
stavieb boli v sume 238 972,11 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 1 277,69 EUR.  
 
Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  3 993,05 EUR za nedoplatky na dani z nehnuteľnosti. K 31.12.2021 
obec eviduje spolu pohľadávky z dane z nehnuteľností  v sume 8 547,02 EUR. 
 
Skutočné príjmy podľa druhu a poplatkov: 

- Daň za psa  2 230,35 EUR, 
- Daň za užívanie verejného priestranstva 1 691,76 EUR, 
- Daň za ubytovanie 0 EUR, 
- Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 117 753,55 EUR, 
- Poplatok za rozvoj 29 335,00 EUR. 

 
b) nedaňové príjmy:  
 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

203 070,77 200 364,21 98,67 

 

Z toho: 

Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 75 410,78 EUR po poslednej zmene bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 73 324,16 
EUR, čo je 97,24 % plnenie. Významnú položku z uvedeného celkového príjmu predstavuje príjem  za nájom 
obecných bytov 64 459,30 EUR, ostatný príjem je  za prenájom priestorov parku, domu smútku a z refundácie 
nákladov súvisiacich s prenájmom kontajnerov slúžiacich lekárom na poskytovanie zdravotnej starostlivosti. 
 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 127 659,99 EUR po poslednej zmene, bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 127 040 ,05  
čo je 99,52 % plnenie. Významnú položku predstavuje poplatok za vypúšťanie odpadových vôd v sume  
97 421,64 EUR. 
 
c)  iné nedaňové príjmy:  
 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 889,89 1 669,89 88,40 
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Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 889,89 EUR, bol skutočný príjem vo výške 1 669,89 EUR, čo 
predstavuje 88,40 % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  
 
d) prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných grantov a transferov po poslednej zmene 617 384,17 EUR bol skutočný príjem vo výške  
617 384,17 EUR, čo predstavuje 100% plnenie. 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Nitra z toho:   

- prenesený výkon štátnej správy        5 579,42 REGOB, matrika, ŽP, register adries 

- školstvo - ZŠ    522 668,00 výchova a vzdelávanie 

- školstvo - MŠ       28 015,00 predškolská výchova 

- refundácia CO           250,60 refundácia odmeny skladníka 

- voľby, sčítanie domov         5 349,34 Sčítanie obyvateľov SR 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR        3 714,39 stavebný poriadok, cestná doprava 

MPC Banská Bystrica         8 968,20 asistent učiteľa MŠ 

ÚPSVR Nitra z toho:   

- podpora zamestnanosti        4 606,88 súlad rodinného a pracovného života 

- hmotná núdza      26 854,30 podpora stravovacích návykov 

- rodinné prídavky            734,95  

VÚC Nitra        1 650,00 podpora kultúry a športu v obci 

Dobrovoľná požiarna ochrana BA        2 993,09 transfer pre DHZ 

Nadácia SPP         6 000,00 skrášlenie okolia budovy obecného 

úradu 

 

V roku 2021 obec prijala nasledovné granty a transfery v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID - 19 : 

Poskytovateľ Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Nitra        82 930,00  

Z toho:        72 930,00 refundácia výdavkov COVID 

        10 000,00 osobné a prevádzkové náklady MŠ 

 
Popis prijatých grantov a transferov v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID -19: 

- transfer na refundáciu výdavkov vynaložených na ochranu občanov pred ochorením COVID – 19    
(na osobné náklady zdravotníkov, na nákup dezinfekčných prostriedkov, ochranných rúšok, 
dezinfekcia verejných priestorov), 

- transfer na refundáciu osobných a prevádzkových nákladov v materskej škole 
Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy: 

 
Prijaté granty a transfery 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

278 071,95 278 071,95 100,00 
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Kapitálové príjmy pozostávali z transferov z EÚ a  zo štátneho rozpočtu : 

- transfer z Ministerstva zdravotníctva SR a to v sume 248 801,22 EUR z prostriedkov EÚ a 29 270,73 
EUR z prostriedkov ŠR. Transfer bol použitý na dokončenie rozsiahlej rekonštrukcie budovy 
zdravotného strediska. 

Prijatý transfer bol účelovo určený na kapitálové výdavky pre dokončenie rekonštrukcie zdravotného 
strediska. 
 
3. Príjmové finančné operácie:  
 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

95 344,71 95 344,71 100,00 

 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 95 344,71 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 
95 344,71 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  
Príjmové finančné operácie pozostávali zo zapojenia finančných prostriedkov minulých rokov 
do rozpočtových príjmov obce: 

- fondu opráv bytového fondu v sume 6 210,19 EUR, 
- sociálneho fondu v sume 559,18 EUR, 
- fondu obnovy obce v sume 88 575,34 EUR (finančné prostriedky fondu boli použité na vybudovanie 

a rekonštrukciu miestnych komunikácií). 
 
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

37 132,86                   37 132,86                         100,00 

 
Obec je zriaďovateľom základnej školy, bežné príjmy má škola z prenájmu priestorov, zo stravného 
a z predaja tovarov a služieb. 
 
Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

0,00                   0,00 0,00 

 
Príjmové finančné operácie:  

 Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

0,00 0,00  

Príjmové finančné operácie tvoria finančné prostriedky vybraté od stravníkov formou zábezpeky.  
 
 

3. Rozbor čerpania výdavkov obce za rok 2021  
 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

2 499 212,77 2 492 451,55 99,73 

 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov po poslednej zmene 2 499 212,77 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 2 492 451,55 EUR, čo predstavuje 99,73 % čerpanie. 
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1. Bežné výdavky obce 

 

 Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

1 248 656,15 1 241 895,31   99,46 

 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov po poslednej zmene 1 248 656,15 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 1 241 895,31 EUR, čo predstavuje  99,46 %.  
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných výdavkov po poslednej zmene v sume 341 719,63 EUR bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2021 v sume 340 399,41 EUR, čo je 99,62 % čerpanie. Výdavky zahŕňajú mzdové prostriedky všetkých 
zamestnancov obecného úradu v pracovnom pomere. 
 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných výdavkov po poslednej zmene v sume 127 273,86 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 
v sume 126 197,82 EUR, čo je 99,16 % čerpanie.  
 
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných výdavkov po poslednej zmene v sume 648 339,44 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 
v sume 644 033,84 EUR, čo je 99,34 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky obecného úradu, ako sú cestovné 
náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, za nájom a ostatné tovary a služby ako 
aj odmeny zamestnancov pracujúcich na základe dohôd a odmeny vyplácané v zmysle zákona o obecnom 
zriadení. Významné položky: 

- údržba čerpadiel kanalizačnej siete v sume 26 660,28 EUR, 
- odmeňovanie dobrovoľníckej práce pri testovaní na COVID-19 v sume 40 926,71 EUR, 
- likvidácia odpadu v sume 105 453,53 EUR, 
- odvod odpadovej vody v sume 127 119,78 EUR, 
- odmeny na základe dohôd o vykonaní práce v sume 19 055,93 EUR, 
- interiérové vybavenie novootvorenej triedy MŠ v sume 11 010,88 EUR. 

 
 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov po poslednej zmene v sume 108 578,68,00 EUR bolo skutočne čerpané 
k 31.12.2021 v sume 108 519,96 EUR, čo predstavuje 99,95 % čerpanie. Pretrvávajúca pandemická situácia 
spojená s ochorením COVID-19 a nutnosťou dodržiavania protipandemických opatrení mala vplyv na 
poskytnutie výšky dotácií jednotlivým organizáciám z rozpočtu obce  2021. Dotácie boli poskytnuté, ale 
v nižších sumách. Činnosť organizácií v neziskovom sektore sa musela prispôsobiť danej realite.  
Významná  suma 70 000,00 EUR bola poskytnutá formou preddavkov spoločnosti ARRIVA Nitra, ktorá 
zabezpečovala mestskú hromadnú dopravu v obci. Rozhodnutím obecného zastupiteľstva boli poskytnuté 
finančné prostriedky v sume 4 500,00 EUR dvom rodinám, ktorých  v roku 2021 postihla živelná udalosť – 
požiar a zničila im domy. 
 
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných výdavkov v sume 22 744,54 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 22 744,28 
EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  
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2. Kapitálové výdavky  
 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

   513 373,74   513 373,74   100,00 

 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov po poslednej zmene v sume  513 373,74 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 513 373,74 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  
 
Medzi významné výdavkové položky kapitálového rozpočtu patrí:  
Kapitálové výdavky boli financované z finančných prostriedkov EÚ, ŠR, od  subjektov verejnej správy a od 
subjektov mimo verejnej správy: 

- transfer z Ministerstva zdravotníctva SR v sume 248 801,22 EUR z prostriedkov EÚ, 29 270,73 EUR 
z prostriedkov ŠR a spoluúčasť obce  v sume 117 963,25 EUR. Transfer bol použitý na dokončenie 
rekonštrukcie budovy zdravotného strediska, ktorou sa vytvorili podmienky pre poskytovanie 
zdravotnej starostlivosti  s vyšším počtom lekárov.  

- rekonštrukcia miestnych komunikácii a chodníkov v sume 85 075,34 EUR – Gergelova ulica a Ulica 
na Štrkovisko, 

- rekonštrukcia kaplnky v sume 29 200,00 EUR. 
 
 

3. Výdavkové finančné operácie  
 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

61 610,00                   61 609,62                     100,00 

 
 Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií po poslednej zmene v sume 61 610,00 EUR bolo 
skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 61 609,62 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
Výdavkové finančné operácie pozostávali zo splácania istiny investičného úveru Prima banka použitého na 
vybudovanie kanalizačnej siete v sume 37 704,00 EUR,  splácania istiny úveru ŠFRB v sume 23 905,62 EUR. 
 
 
4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 
 
Obec je zriaďovateľom základnej školy. Výdavky na zabezpečenie výchovno-vzdelávacieho procesu mala 
základná škola nasledovné: 
 
 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

675 572,88 675 572,88 100,00  

 
 
Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

0,00                         0,00                              0,00 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 
 

 
Hospodárenie obce  

 
Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

 

Bežné  príjmy spolu 2 259 530,07 

z toho : bežné príjmy obce   2 222 397,21 

             bežné príjmy RO 37 132,86 

Bežné výdavky spolu 1 917 468,19 

z toho : bežné výdavky  obce  1 241 895,31 

             bežné výdavky  RO 675 572,88 

Bežný rozpočet +342 061,88 

Kapitálové  príjmy spolu 278 071,95 

z toho : kapitálové  príjmy obce  278 071,95 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 513 373,74 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  513 373,74 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -235 301,79 

Hospodárenie obce prebytok/schodok bežného 
a kapitálového rozpočtu 

+106 760,09 

Vylúčenie z prebytku HČ z toho: 
- Nevyčerpaná dotácia na stravu v ZŠ 
- Nevyčerpané finančné prostriedky FO 
- Nevyčerpané prostriedky z miestneho poplatku za 

rozvoj 
                                                                            

15 301,20 
6 000,00 

29 335,00 
 

Spolu vylúčenie: 50 636,20 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 
rozpočtu 

56 123,89 

  

Príjmové finančné operácie 95 344,71 

Z toho: obec 95 344,71 

              RO 0,00 

Výdavkové finančné operácie 61 609,62 

Z toho: obec 61 609,62 

              RO 0,00 

Rozdiel finančných operácií 33 735,09 

PRIJMY SPOLU 2 632 946,73 

VYDAVKY SPOLU 2 492 451,55 

HOSPODARENIE OBCE 140 495,18 

Vylúčenie prebytku HČ 50 636,20 

Upravené hospodárenie obce 89 858,98 
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Výsledok rozpočtového hospodárenia zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 
Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov za rok 2021 bol prebytkový vo výške 106 760,09 eur. 
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 
peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona, 
z tohto  prebytku vylučujú : 

a) Nevyčerpané finančné prostriedky školského stravovania réžie podľa ustanovenia §140-141 zákona 
č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov sume 15 301,20 EUR,  

 
b) Nevyčerpané finančné  prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 6 000,00  
EUR, 
 

c) Nevyčerpané finančné prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj v sume 29 335,00 EUR. 
 
Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 v sume  106 760,09 EUR znížený o nevyčerpané 
prostriedky  vo výške 50 636,20 EUR . čo predstavuje čiastku 56 123,89 EUR navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu 6 000,00 EUR  
- tvorbu fondu Obnovy obce 50 123,89 EUR 

 
Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c)zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 
33 735,09  EUR, navrhujeme použiť na tvorbu fondu Obnovy obce. 
 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného 
fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Rezervný fond nebol použitý. 
    

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021  63 830,66 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

 7 000,00 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu :  

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2021 70 830,66 

 
 
Fond obnovy obce 
Obec vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití finančných 
prostriedkov peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
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Fond obnovy obce Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021  0,00 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

106 366,86 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

                                       124,44 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie peňažného fondu : 
 

96 444,89 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky          82,83 

KZ k 31.12.2021                                    9 963,58 

 
Rozhodnutím obecného zastupiteľstva bolo prijaté uznesenie obecného zastupiteľstva obce č. 88/22/2021 - 
OZ  zo dňa 30.6.2021 o použití finančných prostriedkov fondu obnovy obce v sume 83 575,34 EUR Tieto 
prostriedky boli použité na rekonštrukciu miestnych komunikácií. Uznesením č. 112/26/2021-OZ zo dňa 
8.12.2021 obecné zastupiteľstvo schválilo použitie finančných prostriedkov v sume 7 869,60 Eur na úhradu 
dodatočných stavebných prác v areáli budovy zdravotného strediska – KV a na úhradu nákladov školenia 
k používaniu UPNO Ivanka pri Nitre v sume  3 500,00 EUR - BV 
 
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorba a použitie sociálneho fondu sa 
riadi zásadami upravenými v  kolektívnej zmluve vyššieho stupňa pre zamestnancov vo verejnej správe. 
 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 559,18 

Prírastky - povinný prídel -        %                                                     1 774,23 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                     2 059,63 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2021 273,78 

 
Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. Zákon o 
dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv 
rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby 
a opráv. 
    

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021  22 063,69 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  
0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu 

6 000,00 

Úbytky   - použitie fondu : 
- na opravu bytových domov, kotolní a spoločných 

priestorov 
- bankové poplatky 

 
5 954,08 

 
    14,10 

 

KZ k 31.12.2021 22 095,51 
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Finančné prostriedky boli v roku 2021 použité na drobné opravy v bytoch súvisiace s bývaním,  opravy kotlov, 
revízie vykurovacích zariadení,  vymaľovanie spoločných priestorov, opravu strechy obce. Nevyčerpané 
finančné prostriedky sú zdrojom fondu rozvoja bývania  a obec ich môže použiť  v nasledujúcom kalendárnom 
roku na obnovu a rozvoj bytového fondu.  
 
Fond rozvoja obce  

Fond obnovy obce Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021  0,00 

Prírastky - z miestneho poplatku za rozvoj  29 335,00 

Úbytky   - použitie peňažného fondu : 
 

0,00 

KZ k 31.12.2021 29 335,00 

 
Obec tvorila v roku 2021 fond v zmysle VZN č.1/2020 o miestnom poplatku za rozvoj.  Čerpanie finančných 
prostriedkov z uvedeného fondu v roku 2021 nebolo. 
   

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  
 

A K T Í V A  
Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 7 203 846,28 7 383 428,19 

Neobežný majetok spolu 6 815 793,50 7 013 772,60 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 13 680,00 29 384,90 

Dlhodobý hmotný majetok 6 372 369,38 6 554 643,58 

Dlhodobý finančný majetok 429 744,12 429 744,12 

Obežný majetok spolu 387 021,64 368 844,62 

z toho :   

Zásoby 376,80 435,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 56 715,12 49 551,30 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  83 695,26 65 240,90 

Finančné účty  246 234,46 253 617,42 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1 031,14 810,97 

 
 
 
 
 
 
 
P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 7 203 846,28 7 383 428,19 

Vlastné imanie  3 717 395,87 3 721 150,10 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 
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Výsledok hospodárenia  3 717 395,87 3 721 150,10 

Záväzky 982 167,11 1 003 275,08 

z toho :   

Rezervy  38 920,00 67 719,14 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 377 218,07 351 940,91 

Krátkodobé záväzky 85 092,24 140 382,23 

Bankové úvery a výpomoci 480 936,80 443 232,80 

Časové rozlíšenie 2 504 283,30 2 659 003,01 

 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom k 31.12.2021  
v EUR 

z toho v  lehote splatnosti  z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- Dodávateľom321 69 714,81   

- zamestnancom 331+472 24 076,31   

- poisťovniam 336 17 370,65   

- daňovému úradu 342 3 799,07   

- štátnemu rozpočtu    

- bankám    

- štátnym fondom479 ŠFRB 344 613,25   

- ostatné záväzky zábezpeka (byty) 32 045,64   

Záväzky spolu k 31.12.2021 491 619,73   

 
 

Stav úverov k 31.12.2021  
 

Veriteľ  
 

Účel 
Výška 

poskytnutého 
úveru 

Ročná splátka 
istiny  

za rok 2021 

Ročná splátka 
úrokov  

za rok 2021 

Zostatok úveru 
(istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

Prima banka Vybudovanie 
kanalizácie 

565 640,03 37 704,00 6 788,54 395 531,80 2032 

 
Obec uzatvorila v roku 2017 Zmluvu o poskytnutí investičného úveru na výstavbu kanalizačnej siete. Úver je 
dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2032, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné 
zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 

roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných 
príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom 
rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej 
únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  
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a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 
z toho::  

 

- skutočné bežné príjmy obce 2 059 244,92 

- skutočné bežné príjmy RO  30 083,39 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020* 2 089 328,31 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021 z toho:  

- zostatok istiny z bankových úverov 395 531,80 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 47 701,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 344 613,25 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 787 846,05 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 344 613,25 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

- z úverov 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 344 613,25 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021** 443 232,80 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021** Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020* 
§ 17 ods.6 písm. a) 

 

443 232,80 2 089 328,31 21,22 % 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 
z toho:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  2 059 244,92 

- skutočné bežné príjmy RO  30 083,39 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 2 089 328,31 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 312012 531 961,81 

- dotácie zo ŠR 312001 157 709,27 

- dotácie z EÚ+MZ SR+MV SR 278 071,95 

- dotácie z VÚC 1 650,00 

- účelovo určené peňažné dary   

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Environmentálneho fondu 322002  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2021 969 393,03 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2021* 1 119 935,28 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004  

- 821005 37 704,00 

- 821007 23 905,62 

- 821009  

-   

- 651002 6 788,54 

- 651003  

- 651004  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 68 398,16 
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Suma ročných splátok vrátane 
úhrady výnosov za rok 2021** 

Skutočné upravené bežné príjmy 
k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

68 398,16 1 119 935,28 6,11 % 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8.Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.       

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.  
 
Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č.2/2018-OZ zo dňa 1.10.2018 o poskytovaní dotácií, 
právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom v Obci Ivanka pri Nitre na podporu všeobecne 
prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel . 
 
Výška poskytnutých dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2021 ovplyvnená pandémiou ochorenia COVID - 19. 
Uvedená tabuľka poskytuje informáciu o výške schválených, poskytnutých a použitých finančných 
prostriedkoch pre jednotlivé organizácie neziskového sektora. 
 

Príjemca dotácie a účelové 
určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 
- kapitálové výdavky na  .... 

 
 

Požadovaná 
suma 

Suma 
schválených 
finančných 

prostriedkov 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

 
 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

 

Rozdiel 
 
 

Miestny spolok SČK Ivanka 
pri Nitre 

150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 

Miestny odbor MS Ivanka 
pri Nitre 

600,00 500,00 500,00 500,00 0,00 

OZ pri MŠ Roháčik Ivanka 
pri Nitre 

1 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 

Slovenský zväz 
záhradkárov-ZO odbor 
vinohradnícky 

700,00 400,00 0,00 0,00 0,00 

Rímskokatolícka cirkev-
farnosť Ivanka pri Nitre 

4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Slovenský zväz chovateľov 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 

MO Jednota dôchodcov 
Ivanka pri Nitre 

1 000,00 950,00 628,00 628,00 0,00 

Spevácky súbor Ivančanka 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ŠK Junior Ivanka pri Nitre 2 000,00 1 500,00 1500,00 1500,00 0,00 

Zbor pre občianske 
záležitosti 

400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 11 350,00 5 000,00 4 278,00 4 278,00 0,00 
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K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky poskytnuté dotácie, zároveň boli použité v súlade s účelom čerpania 

uvedeným v jednotlivých Zmluvách o poskytnutí finančného príspevku na rok 2021. 

Príjemca dotácie a účelové 
určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 
- kapitálové výdavky na  .... 

 
 

Požadovaná 
suma 

Suma 
schválených 
finančných 

prostriedkov 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

 
 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

 

Rozdiel 
 
 

DHZ 8 000,00 4 000,00 2 800,00 2 800,00 0,00 

TJ Družstevník Ivanka pri 
Nitre 

17 000,00 15 000,00 15 000,00 14 692,18 307,82 

ŠK Junior Ivanka pri Nitre 2 000,00 1 500,00 1500,00 1500,00 0,00 

Spolu: 27 000,00 20 500,00 19 300,00 18 992,18 307,82 

 
Transfery poskytnuté DHZ tvoria programový rozpočet obce - Program č. 3  Verejný poriadok a bezpečnosť, 
Podprogram č. 3.01 Ochrana pred požiarmi 
Transfery poskytnuté TJ Družstevník a ŠK Junior sú súčasťou programového rozpočtu obce – Program č. 8 

Šport, kultúra, náboženstvo,  Podprogram č. 8.01 Rekreačné a športové služby.  

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky poskytnuté dotácie, zároveň boli použité v súlade s účelom čerpania 

uvedeným v jednotlivých Zmluvách o poskytnutí finančného príspevku na rok 2021. 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje 
hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým 
osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej 
usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným  a založeným právnickým osobám 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 

prostriedky zriaďovateľa 
Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných prostriedkov 

 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
 

Rozdiel 
 
 

Základná škola, z toho: 152 904,88 152 904,88 0,00 

- dotácia prvákom 200,00 200,00 0,00 

- originálne 
kompetencie 

126 400,00 126 400,00 0,00 

- dofinancovanie orig. 
kompetecií 

                   3 534,40                   3 534,40                            0,00 
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- odchodné 2 162,00 2 162,00 0,00 

- vlastné príjmy ZŠ 20 608,48 20 608,48 0,00 

 
- finančné prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy poskytnuté na výchovno-vzdelávací proces 

 
 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 
 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
 

Rozdiel 
 

Okresný úrad Nitra    

Základná škola, z toho: 522 668,00 522 668,00 0,00 

výchovno-vzdelávací proces 493 222,00 493 222,00 0,00 

vzdelávacie poukazy 4 160,00 4 160,00 0,00 

asistent učiteľa 18 288,00 18 288,00 0,00 

sociálne-znevýhodnené 
prostredie 

100,00 100,00 0,00 

učebnice 3 218,00 3 218,00 0,00 

špecifiká 3 680,00 3 680,00 0,00 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytovateľ  
 
 
 
         

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : 
školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

 

Suma  poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

 

Rozdiel 
 
 

 

Štatistický úrad SR Sčítanie obyvateľov 5 349,34 5 349,34 0,00 

Okresný úrad Nitra Refundácia výdavkov-
COVID-19 

72 930,00 72 930,00 0,00 

Okresný úrad Nitra Matrika 4 151,75 4 151,75 0,00 

 Register adries    240,40              240,40 0,00 

 REGOB    915,42    915,42 0,00 

 Životné prostredie             271,85        271,85 0,00 

 MŠ-výchovno-vzdel. 28 015,00 28 015,00 0,00 

MDV SR Stav. úrad+cest.dopr.          3 714,39     3 714,39 0,00 

ÚPSVR Nitra Školské stravovanie 26 854,30 11 553,10   15 301,20 

ÚPSVR Nitra Rodinné prídavky 734,95 734,95 0,00 

ÚPSVR Nitra Podpora 
zamestnanosti 

4 606,88 4 606,88 0,00 

MPC Podpora 
zamestnanosti 

18 968,82 18 968,20 0,00 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 

Poskytovateľ  
 
 
 
 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : 
školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

 

Suma  poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

 

Rozdiel 
 
 

 

Environmentálny fond  0,00 0,00 0,00 

 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 
Obec neprijala v roku 2020 finančné prostriedky z rozpočtu inej obce. 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

 
VÚC  

Suma poskytnutých 
finančných prostriedkov 

 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

 

Rozdiel 
 

 

VÚC Nitra 1 650,00 1 650,00 0,00 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce                    Príloha k Záverečnému účtu. 

 HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOVÉHO   

                           ROZPOČTU OBCE     

            Bežné a kapitálové výdavky    

 

  Program č. 1  Hlavná ekonomická činnosť   

       

  

Podprogram 01. Činnosť obecného 

úradu    

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a 
ostatné osobné vyrovnania 

200 180.00 198 843.24 198 603.02 100,00 

 620 Poistné a príspevok do poisťovní 70 153.00 75 905.89 75 418.90 99,00 

 630 Tovary a služby 96 473.00 94 242.48 91 698.96 97,00 

 640 Bežné transfery 500,00 1 404.32 1 404.32 100,00 

*1  1-bežný rozpočet 367 306.00 370 395.93 367 125.20 99,00 

2  2-kapitálový rozpočet     

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 2 620.00 2 620.00 100,00 

*2  2-kapitálový rozpočet 0,00 2 620.00 2 620.00 100,00 

3  3-finančné operácie     

 820 Splácanie istín 61 610.00 61 610.00 61 609.62 100,00 

*3  3-finančné operácie 61 610.00 61 610.00 61 609.62 100,00 

Spolu   428 
916.00 

434 
625.93 

431 
354.82 

99,00 

 

  Podprogram 02. Činnosť samosprávnych orgánov   

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
% 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 971.00 2 971.00 2 500.60 84 

 630 Tovary a služby 8 500.00 7 156.00 7 156.00 100 

 640 Bežné transfery 0 0 0  

*1  1-bežný rozpočet 11 471.00 10 127.00 9 656.60 95 

Spolu   11 471.00 10 127.00 9 656.60 95 
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  Podprogram 03. Činnosť hlavného kontrolóra   óó   

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
% 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a 
ostatné osobné vyrovnania 

7 000.00 7 070.01 7 070.01 100 

 620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 447.00 2 447.00 2 328.35 95 

 640 Bežné transfery 0 49,62 0 0 

*1  1-bežný rozpočet 9 447.00 9 566.63 9 398.36 98 

Spolu   9 447.00 9 566.63 9 398.36 98 

 

  Podprogram 04. Členstvo v združeniach    

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
% 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 640 Bežné transfery 3 876.00 3 843.94 3 834.84 100 

*1  1-bežný rozpočet 3 876.00 3 843.94 3 834.84 100 

Spolu   3 876.00 3 843.94 3 834.84 100 

 

  Podprogram 05. Matrika     

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a 
ostatné osobné vyrovnania 

2 600.00 2 916.99 2 916.99 100 

 620 Poistné a príspevok do poisťovní 910 972,16 972,16 100 

 630 Tovary a služby 182 254,6 254,6 100 

 640 Bežné transfery 8 8 8 100 

*1  1-bežný rozpočet 3 700.00 4 151.75 4 151.75 100 

Spolu   3 700.00 4 151.75 4 151.75 100 
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  Podprogram 06. Voľby     

Druh Skupin
a EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a 
ostatné osobné vyrovnania 

0 4 080.01 4 080.01 100 

 620 Poistné a príspevok do poisťovní 0 1 194.96 1 194.96 100 

 630 Tovary a služby 0 864 864 100 

*1  1-bežný rozpočet 0 6 138.97 6 138.97 100 

Spolu   0 6 138.97 6 138.97 100 

 

  Podprogram 07. Finančná a rozpočtová oblasť   

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 650 Splácanie úrokov a ostatné platby 
súvisiace s úverom, pôžičkou, 
návratnou finančnou výpomocou a 
finančným prenájmom 

23 756.00 22 744.54 22 744.28 100 

*1  1-bežný rozpočet 23 756.00 22 744.54 22 744.28 100 

Spolu   23 756.00 22 744.54 22 744.28 100 
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  Program č. 2  Obrana     

       

  Podprogram č. 2.01 Civilná obrana    

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 0 62 524.65 62 524.65 100 

*1  1-bežný rozpočet 0 62 524.65 62 524.65 100 

Spolu   0 62 524.65 62 524.65 100 

 

 

 
 
 

 

Program č. 3 Verejný 

poriadok a bezpečnosť  

 

    

  Podprogram č. 3.01 Ochrana pred 

požiarmi 

   

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
% 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 0 5 217.32 5 057.32 97 

 640 Bežné transfery 4 000.00 2 800.00 2 800.00 100 

*1  1-bežný rozpočet 4 000.00 8 017.32 7 857.32 98 

Spolu   4 000.00 8 017.32 7 857.32 98 

 

  Program č. 4 Ekonomická  oblasť    

       

  Podprogram č. 4.02  Doprava     

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 500 770,99 770,99 100 

 640 Bežné transfery 70 000.00 70 000.00 70 000.00 100 

*1  1-bežný rozpočet 70 500.00 70 770.99 70 770.99 100 

Spolu   70 500.00 70 770.99 70 770.99 100 
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  Program č. 5  Ochrana životného 

prostredia 

   

       

  Podprogram č. 5.01 Nakladanie s odpadmi    

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 270 710.00 286 273.07 286 273.07 100 

*1  1-bežný rozpočet 270 710.00 286 273.07 286 273.07 100 

2  2-kapitálový rozpočet     

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 30 000.00 0 0  

*2  2-kapitálový rozpočet 30 000.00 0 0  

Spolu   300 710.00 286 273.07 286 273.07 100 

 

 

  

  Program č. 6 Bývanie a občianska vybavenosť   

       

  Podprogram č. 6.01 Rozvoj  bývania    

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 4 700.00 11 049.59 11 049.59 100 

*1  1-bežný rozpočet 4 700.00 11 049.59 11 049.59 100 

Spolu   4 700.00 11 049.59 11 049.59 100 
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  Podprogram č. 6.02 Rozvoj 

obce 

    

       

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

 EK      

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 12 059.00 17 675.66 17 611.64 100 

 640 Bežné transfery 5 000.00 2 778.00 2 778.00 100 

*1  1-bežný rozpočet 17 059.00 20 453.66 20 389.64 100 

2  2-kapitálový rozpočet     

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 85 076.54 85 076.54 100 

*2  2-kapitálový rozpočet 0 85 076.54 85 076.54 100 

Spolu   17 059.00 105 530.20 105 466.18 100 

 

       

  Podprogram č. 6.03 Zásobovanie vodou    

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 1 000.00 2 533.98 2 533.98 100 

*1  1-bežný rozpočet 1 000.00 2 533.98 2 533.98 100 

Spolu   1 000.00 2 533.98 2 533.98 100 

 

 

       

  Podprogram č. 6.04  Verejné osvetlenie     

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie     Plnenie 
% 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 20 675.00 21 282.61 21 281.76 100 

*1  1-bežný rozpočet 20 675.00 21 282.61 21 281.76 100 

Spolu   20 675.00 21 282.61 21 281.76 100 
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  Program č. 7 

Zdravotníctvo 

    

       

  Podprogram č. 7.01 Ambulantná 

starostlivosť 

   

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 6 500.00 39 914.00 39 396.15 99 

*1  1-bežný rozpočet 6 500.00 39 914.00 39 396.15 99 

2  2-kapitálový rozpočet     

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 120 000.00 396 035.20 396 035.20 100 

*2  2-kapitálový rozpočet 120 000.00 396 035.20 396 035.20 100 

Spolu   126 500.00 435 949.20 435 431.35 100 

 

  Program č. 8 Šport, kultúra, 

náboženstvo 

   

       

  Podprogram č. 8.01 Rekreačné a športové služby   

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 8 600.00 6 337.65 6 178.22 97 

 640 Bežné transfery 15 000.00 16 192.18 16 192.18 100 

*1  1-bežný rozpočet 23 600.00 22 529.83 22 370.40 99 

Spolu   23 600.00 22 529.83 22 370.40 99 

 

  Podprogram č. 8.02 Kultúrne služby    

       

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 23 950.00 26 711.17 26 698.59 100 

*1  1-bežný rozpočet 23 950.00 26 711.17 26 698.59 100 

Spolu   23 950.00 26 711.17 26 698.59 100 
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  Podprogram č. 8.03 Vysielacie služby    

       

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 1 223.00 1 223.00 988,8 81 

*1  1-bežný rozpočet 1 223.00 1 223.00 988,8 81 

Spolu   1 223.00 1 223.00 988,8 81 

 

 

  Podprogram č. 8.04 Náboženské služby    

       

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 1 900.00 913,27 737,93 81 

 640 Bežné transfery 4 000.00 0 0  

*1  1-bežný rozpočet 5 900.00 913,27 737,93 81 

2  2-kapitálový rozpočet     

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 28 000.00 29 200.00 29 200.00 100 

*2  2-kapitálový rozpočet 28 000.00 29 200.00 29 200.00 100 

Spolu   33 900.00 30 113.27 29 937.93 99 
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  Program č. 9  Vzdelávanie     

       

  Podprogram č. 9.01 Predprimárne vzdelávanie   

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a 
ostatné osobné vyrovnania 

95 000.00 128 809.38 127 729.38 99 

 620 Poistné a príspevok do poisťovní 33 203.00 43 782.85 43 782.85 100 

 630 Tovary a služby 21 270.00 48 761.34 48 323.78 99 

 640 Bežné transfery 0 826,02 826,02 100 

*1  1-bežný rozpočet 149 473.00 222 179.59 220 662.03 99 

2  2-kapitálový rozpočet     

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 442 442 100 

*2  2-kapitálový rozpočet 0 442 442 100 

Spolu   149 473.00 222 621.59 221 104.03 99 

 

  Podprogram č. 9.02  Primárne vzdelávanie    

       

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
 % 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 0 0 0  

 640 Bežné transfery 0 16,6 16,6 100 

*1  1-bežný rozpočet 0 16,6 16,6 100 

Spolu   0 16,6 16,6 100 
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  Program č. 10  Sociálne 

zabezpečenie 

   

       

  Podprogram č. 10.01  Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 

Druh Skupina 
EK 

Názov Schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
% 

       

Výdaje       

1  1-bežný rozpočet     

 630 Tovary a služby 22 500.00 14 634.06 14 634.06 100 

 640 Bežné transfery 2 500.00 10 660.00 10 660.00 100 

*1  1-bežný rozpočet 25 000.00 25 294.06 25 294.06 100 

Spolu   25 000.00 25 294.06 25 294.06 100 

 

13.  Záver 

Rozpočtové hospodárenie obce Ivanka pri Nitre skončilo prebytkom v sume 89 858,98 EUR. 

 

14. Návrh uznesenia 

 

Záverečný účet Obce Ivanka pri Nitre bol prerokovaný na zasadnutí OZ dňa........2022 

a v súlade s § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách  územnej samosprávy v znení 

neskorších predpisov a zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, obecné 

zastupiteľstvo potvrdzuje výsledok rozpočtového hospodárenia s prebytkom  

 

„Celoročné hospodárenie obce schvaľuje bez výhrad“. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2021. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Napr.:  

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 
fondu vo výške ..... EUR a na tvorbu fondu obnovy obce vo výške..............EUR 

2. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia vo výške ..... EUR. 
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